o Freie
& Hansestadt
Bremen

Der Landeswabhlleiter

PRESSEMITTEILUNG

Bremen, den 6. Juni 2011

Der Landeswabhlleiter informiert;

Burgerschaftswahl 2011: Endgultiges Ergebnis steht fest

Der Landeswahlausschuss stellte heute, am 6. Juni 2011, das endgultige Ergebnis der Wabhl
der Bremischen Birgerschaft am 22. Mai 2011 fest.

Das vollstandige Ergebnis inklusive der Personenstimmen der Bewerber/-innen sowie der
Wabhlergebnisse der Kommunalwahlen (Stadtbirgerschaft, Stadtverordnetenversammliung, Bei-
ratswahlen) ist unter www.landeswabhlleiter.bremen.de zu finden.

Wabhlergebnis:

Amtliches Endergebnis der Wahl zur 18. Bremischen Birgerschaft (Landtag) am 22. Mai 2011

Wabhlbereich Bremen Wahlbereich Bremerhaven Land Bremen

Gegenstand der Nachweisung

Anzahl | % | Sitze* Anzahl | % | Sitze* Anzahl | % | Sitze*
Wabhlberechtigte 408 435 X X 85 732 X X 494 167 X X
Waéhler / Wahlbeteiligung 232 883 57,0 X 41 240 48,1 X 274 123 555 X
Unglltige Stimmzettel 7 262 31 X 1 877 4,6 X 9 139 33 X
Gultige Stimmzettel 225 621 96,9 X 39 363 954 X 264 984 96,7 X

Gultige Stimmen / Sitze

Insgesamt Listenstimmen 641362 100 37 135 380 100 11 776 742 100 48
Personenstimmen** 474324 100 31 58 289 100 4 532613 100 35
Insgesamt** 1115686 100 68 193 669 100 15 1309355 100 83
davon entfielen auf
Liste 1: Listenstimmen 206 420 32,2 14 48 631 359 4 255 051 32,8 18
Sozialdemokratische Partei Deutschlands Personenstimmen 232 571 49,0 16 17 726 30,4 2 250 297 47,0 18
(SPD) Zusammen 438 991 39,3 30 66 357 343 6 505 348 38,6 36
Liste 2: Listenstimmen 130 416 20,3 9 26 457 195 3 156 873 20,2 12
Christlich Demokratische Union Deutschlands Personenstimmen 97 206 20,5 7 12 404 21,3 1 109 610 20,6 8
(Cbu) Zusammen 227 622 20,4 16 38 861 20,1 4 266 483 20,4 20
Liste 3: Listenstimmen 163 776 25,5 11 29 376 21,7 3 193 152 249 14
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN Personenstimmen 88 087 18,6 6 12 754 219 1 100 841 18,9 7
(GRUNE) Zusammen 251 863 22,6 17 42 130 21,8 4 293 993 225 21
Liste 4: Listenstimmen 44 465 6,9 3 7 535 5,6 52 000 6,7 3
DIE LINKE Personenstimmen 20 359 43 2 1 410 2,4 21 769 4,1 2
(DIE LINKE) Zusammen 64 824 58 5 8 945 4,6 73 769 5,6 5
Liste 5: Listenstimmen 15 925 2,5 - 3 493 2,6 - 19 418 2,5 -
Freie Demokratische Partei Personenstimmen 9 330 2,0 2 428 4,2 - 11 758 2,2 -
(FDP) Zusammen 25 255 2,3 5 921 3,1 31 176 2,4

Verantwortlich: Der Landeswabhlleiter - An der Weide 14-16 - 28195 Bremen - Tel. (0421) 361 4159 - Fax (0421) 361 2278

E-Mail: landeswahlleiter@statistik.bremen.de / Internet: landeswahlleiter.bremen.de




Liste 6:
Burger in Wut
(BIW)

Liste 7:
Bremer & Bremerhavener Birger Liste
(BBL)

Liste 8:
Bremer Dialog — Freiheit, Gleichheit, Grundeinkommen
(Dialog Grundeinkommen)

Liste 9:
Bremer und Bremerhavener Wahlergemeinschaft

(B+B)

Liste 10:
Bremische Integrations-Partei Deutschlands
(BIP)

Liste 11:
FREIE WAHLER BREMEN

Liste 12:
Fur Bremerhaven

Liste 13:
Nationaldemokratische Partei Deutschlands
(NPD)

Liste 14:
Piratenpartei Deutschland
(PIRATEN)

Liste 15:
Protest der Birger
(PdB)

Liste 16:
Rentnerinnen und Rentner Partei
(RRP)

* Die Fiinf-Prozent-Sperrklausel gilt fiir beide Wahlbereiche/Stadte getrennt. Sitzverteilung nach dem SAINTE-LAGUE/SCHEPERS-Divisorverfahren.
** Einschl. 112 Personenstimmen fiir zwei Unionsbiirgerinnen im Wahlbereich Bremen, die geméaR § 4 Absatz 2 BremWahlG ausschlieflich zur Stadtbiirgerschaft wéhlbar sind.

Gewaéahlte Bewerber/innen:

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen**
Zusammen**

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen

Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen

Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

Listenstimmen
Personenstimmen
Zusammen

27

34

(S I V)

&

IN

©

w N e

13

15

17

21

o N O

120
593
713

480
959
439

997
139

726
143
869

605
046
651

873
564
437

681
263
944

957
117
074

921
947
868

4,2
1,6
31

0,5
0,4
0,5

0,6
0,2
0,5

0,7
11
0,9

0,3
0,4
0,3

0,3
0,1
0,2

0,5
1,4

2,8
0,7
19

0,9
0,6
0,8

7 782 57
6 035 104
13 817 7,1
X X

X X

X X

X X

X X

X X

1 568 12
942 16
2 510 13
253 0,2
630 11
883 0,5

X X

X X

X X
1211 0,9
770 13
1981 1,0
3 555 2,6
971 17
4 526 2,3
3 123 2,3
738 13
3 861 2,0
581 0,4
722 12

1 303 0,7
1 815 13
759 13

2 574 13

34
13
48

g P W

g R W

(23]

12

[

IS

17

20

21

24

w ~

11

902
628
530

480
959
439

997
139

294
085
379

858
676
534

873
564
437

211
770
981

236
234
470

080
855
935

581
722
303

736

442

4,5
2,6
3,7

0,4
0,4
0,4

0,5
0,2
0,4

0,8
11
0,9

0,2
0,5
0,3

0,2
0,1
0,2

0,2
0,1
0,2

2,2

0,6
1,6

2,7
0,7
19

0,1
0,1
0,1

1,0
0,7
0,9

Wahlbereich Wahlbereich
Bremen Bremerhaven
Kennbuchstabe Bezeichnung Art Kennbuchstabe Bezeichnung Art
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
(SPD)

D 0101 Bohrnsen, Jens Listenwahl D 0101 Glnthner, Martin Listenwahl
D 0102 Rosenkotter, Ingelore Listenwahl D 0102 Bdschen, Sybille Listenwahl
D 0103 Maurer, Ulrich Listenwahl D 0103 Tsartilidis, Elias Listenwahl
D 0104 Jirgens-Pieper, Renate Listenwabhl D 0104 Mahnke, Manuela Listenwahl
D 0105 Tschoépe, Bjorn Listenwabhl D 0105 Schildt, Frank Personenwahl
D 0106 Holsten, Reiner Listenwabhl D 0106 Jagers, Wolfgang Personenwahl
D 0107 Krumpfer, Petra Listenwahl
D 0108 Weber, Christian Listenwahl
D 0109 Ryglewski, Sarah Listenwabhl
D 0110 Reinken, Fritz-Dieter Listenwahl

D 0111 Gungor, Mustafa Listenwahl



Kennbuchstabe
D 0112

D 0113
D 0114
D 0131
D 0141
D 0118
D 0121
D 0137
D 0153
D 0117
D 0129
D 0146
D 0126
D 0134
D 0135
D 0115
D 0136
D 0125
D 0128

D 0201
D 0202
D 0203
D 0204
D 0205
D 0206
D 0207
D 0208
D 0209
D 0213
D 0214
D 0212
D 0215
D 0231
D 0225
D 0211

D 0301
D 0302
D 0303
D 0304

Wahlbereich
Bremen

Bezeichnung
Peters-Rehwinkel, Insa
Senkal, Emin
Hiller, Ulrike
Gottschalk, Arno
Bolayela, Elombo
Weigelt, Helmut
Mohle, Klaus-Dieter
Mdbius, Renate
Seyrek, Mehmet
Grotheer, Antje
Tuchel, Valentina
Gurlevik, Aydin
Brumma, Winfried
Aytas, Ruken
Kottisch, Andreas
Garling, Karin
Oppermann, Manfred
Pohlmann, Jirgen

Hamann, Rainer

Art

Listenwabhl

Listenwabhl

Listenwahl

Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwabhl

Personenwabhl

Kennbuchstabe

Wahlbereich
Bremerhaven

Bezeichnung

Christlich Demokratische Union Deutschlands
(Cbu)

Dr. Mohr-Lullmann, Rita-Maria Listenwahl

Roéwekamp, Thomas
Motschmann, Elisabeth
Kastendiek, Jorg
Hasler, Luisa-Katharina
Strohmann, Heiko
Grobien, Susanne

Dr. vom Bruch, Thomas
Neumeyer, Silvia
Piontkowski, Gabriela
Hinners, Wilhelm
Imhoff, Frank

Bensch, Rainer
Rohmeyer, Claas
Gronert, Sigrid

Ahrens, Sandra

Linnert, Karoline
Dr. Loske, Reinhard
Stahmann, Anja

Dr. Guldner, Matthias

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwabhl

Personenwahl

D 0201
D 0202
D 0203
D 0207

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

(GRUNE)
Listenwahl D 0301
Listenwahl D 0302
Listenwahl D 0303
Listenwahl D 0305

Ravens, Bernd-Albert

Bodeker, Paul
Allers, Silke

Knépper, Erwin

Dogan, Silmez

Willmann, Frank

Hoch, Doris

Dr. Eversberg, Ulf

Art

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl

Personenwahl

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl

Personenwahl



Kennbuchstabe
D 0305

D 0306
D 0307
D 0308
D 0309
D 0310
D 0311
D 0324
D 0315
D 0312
D 0313
D 0319
D 0321

D 0401
D 0402
D 0403
D 0410
D 0412

Wahlbereich
Bremen

Bezeichnung
Dr. Schaefer, Maike
Fecker, Bjorn
Dr. Mohammadzadeh, Zahra
Kuhn, Hermann
Schon, Silvia
Saxe, Ralph
Wendland, Susanne
Oztiirk, Mustafa
Neddermann, Linda
Frehe, Horst
Dr. Kappert-Gonther, Kirsten
Hoppe, Marie

Dr. Schierenbeck, Anne

Vogt, Kristina
Rupp, Klaus-Rainer
Bernhard, Claudia
Tuncel, Cindi

Erlanson, Peter

Wahlbereich
Bremerhaven

Art Kennbuchstabe Bezeichnung Art
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl
Personenwahl

Personenwahl

DIE LINKE
(DIE LINKE)

Listenwahl
Listenwahl
Listenwahl
Personenwahl

Personenwabhl

Birger in Wut
(BIW)

D 0601 Timke, Jan Listenwahl



