

PRESSEMITTEILUNG

Bremen, den 6. Juni 2011

Der Landeswahlleiter informiert:

Bürgerschaftswahl 2011: Endgültiges Ergebnis steht fest

Der Landeswahlausschuss stellte heute, am 6. Juni 2011, das endgültige Ergebnis der Wahl der Bremischen Bürgerschaft am 22. Mai 2011 fest.

Das vollständige Ergebnis inklusive der Personenstimmen der Bewerber/-innen sowie der Wahlergebnisse der Kommunalwahlen (Stadtbürgerschaft, Stadtverordnetenversammlung, Beiratswahlen) ist unter www.landeswahlleiter.bremen.de zu finden.

Wahlergebnis:

Amtliches Endergebnis der Wahl zur 18. Bremischen Bürgerschaft (Landtag) am 22. Mai 2011

Gegenstand der Nachweisung		Wahlbereich Bremen			Wahlbereich Bremerhaven			Land Bremen		
		Anzahl	%	Sitze*	Anzahl	%	Sitze*	Anzahl	%	Sitze*
Wahlberechtigte		408 435	х	х	85 732	х	х	494 167	х	х
Wähler / Wahlbeteiligung		232 883	57,0	x	41 240	48,1	x	274 123	55,5	х
Ungültige Stimmzettel		7 262	3,1	x	1 877	4,6	x	9 139	3,3	х
Gültige Stimmzettel		225 621	96,9	x	39 363	95,4	x	264 984	96,7	х
Gültige Stimmen / Sitze										
Insgesamt	Listenstimmen	641 362	100	37	135 380	100	11	776 742	100	48
	Personenstimmen**	474 324	100	31	58 289	100	4	532 613	100	35
	Insgesamt**	1 115 686	100	68	193 669	100	15	1 309 355	100	83
davon entfielen auf										
Liste 1:	Listenstimmen	206 420	32,2	14	48 631	35,9	4	255 051	32,8	18
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	Personenstimmen	232 571	49,0	16	17 726	30,4	2	250 297	47,0	18
(SPD)	Zusammen	438 991	39,3	30	66 357	34,3	6	505 348	38,6	36
Liste 2:	Listenstimmen	130 416	20,3	9	26 457	19,5	3	156 873	20,2	12
Christlich Demokratische Union Deutschlands	Personenstimmen	97 206	20,5	7	12 404	21,3	1	109 610	20,6	8
(CDU)	Zusammen	227 622	20,4	16	38 861	20,1	4	266 483	20,4	20
Liste 3:	Listenstimmen	163 776	25,5	11	29 376	21,7	3	193 152	24,9	14
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	Personenstimmen	88 087	18,6	6	12 754	21,9	1	100 841	18,9	7
(GRÜNE)	Zusammen	251 863	22,6	17	42 130	21,8	4	293 993	22,5	21
Liste 4:	Listenstimmen	44 465	6,9	3	7 535	5,6	-	52 000	6,7	3
DIE LINKE	Personenstimmen	20 359	4,3	2	1 410	2,4	-	21 769	4,1	2
(DIE LINKE)	Zusammen	64 824	5,8	5	8 945	4,6	-	73 769	5,6	5
Liste 5:	Listenstimmen	15 925	2,5	-	3 493	2,6	-	19 418	2,5	-
Freie Demokratische Partei	Personenstimmen	9 330	2,0	-	2 428	4,2	-	11 758	2,2	-
(FDP)	Zusammen	25 255	2,3	-	5 921	3,1	-	31 176	2,4	-

Verantwortlich: Der Landeswahlleiter · An der Weide 14-16 · 28195 Bremen · Tel. (0421) 361 4159 · Fax (0421) 361 2278

Liste 6:	Listenstimmen	27 120	4,2	-	7 782	5,7	1	34 902	4,5	1
Bürger in Wut	Personenstimmen	7 593	1,6	-	6 035	10,4	-	13 628	2,6	-
(BIW)	Zusammen	34 713	3,1	-	13 817	7,1	1	48 530	3,7	1
Liste 7:	Listenstimmen	3 480	0,5	_	x	x	x	3 480	0,4	_
Bremer & Bremerhavener Bürger Liste	Personenstimmen	1 959	0,4	_	х	х	x	1 959	0,4	_
(BBL)	Zusammen	5 439	0,5	_	X	х	x	5 439	0,4	_
()			-,-		•		**		-, -	
Liste 8:	Listenstimmen	3 997	0,6	-	Х	х	x	3 997	0,5	-
Bremer Dialog - Freiheit, Gleichheit, Grundeinkommen	Personenstimmen	1 139	0,2	-	x	х	х	1 139	0,2	-
(Dialog Grundeinkommen)	Zusammen	5 136	0,5	-	х	х	x	5 136	0,4	-
Liste 9:	Listenstimmen	4 726	0,7	-	1 568	1,2	-	6 294	0,8	-
Bremer und Bremerhavener Wählergemeinschaft	Personenstimmen	5 143	1,1	-	942	1,6	-	6 085	1,1	-
(B+B)	Zusammen	9 869	0,9	-	2 510	1,3	-	12 379	0,9	-
Liste 10:	Listenstimmen	1 605	0.3		253	0.2		1 858	0.2	_
			0,3			0,2			0,2	
Bremische Integrations-Partei Deutschlands	Personenstimmen**	2 046	0,4	-	630	1,1	-	2 676	0,5	-
(BIP)	Zusammen**	3 651	0,3	-	883	0,5	-	4 534	0,3	-
Liste 11:	Listenstimmen	1 873	0,3	-	х	х	x	1 873	0,2	-
FREIE WÄHLER BREMEN	Personenstimmen	564	0,1	-	x	х	х	564	0,1	-
	Zusammen	2 437	0,2	-	х	х	x	2 437	0,2	-
Liste 12:	Listenstimmen	х	x	x	1 211	0,9	-	1 211	0,2	-
Für Bremerhaven	Personenstimmen	х	x	x	770	1,3	-	770	0,1	-
	Zusammen	х	x	x	1 981	1,0	-	1 981	0,2	-
Liste 13:	Listenstimmen	13 681	2,1	-	3 555	2,6	-	17 236	2,2	-
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	Personenstimmen	2 263	0,5	-	971	1,7	-	3 234	0,6	_
(NPD)	Zusammen	15 944	1,4	-	4 526	2,3	-	20 470	1,6	_
,			,			,-			,-	
Liste 14:	Listenstimmen	17 957	2,8	-	3 123	2,3	-	21 080	2,7	-
Piratenpartei Deutschland	Personenstimmen	3 117	0,7	-	738	1,3	-	3 855	0,7	-
(PIRATEN)	Zusammen	21 074	1,9	-	3 861	2,0	-	24 935	1,9	-
Liste 15:	Listenstimmen	х	х	х	581	0,4	_	581	0,1	_
Protest der Bürger	Personenstimmen	x	х	x	722	1,2	-	722	0,1	_
(PdB)	Zusammen	х	x	х	1 303	0,7	-	1 303	0,1	_
Liste 16:	Listenstimmen	5 921	0,9	-	1 815	1,3	-	7 736	1,0	-
Rentnerinnen und Rentner Partei	Personenstimmen	2 947	0,6	-	759	1,3	-	3 706	0,7	-
(RRP)	Zusammen	8 868	0,8	-	2 574	1,3	-	11 442	0,9	-

Gewählte Bewerber/innen:

	Wahlbereich Bremen			Wahlbereich Bremerhaven						
Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art	Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art					
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)										
D 0101	Böhrnsen, Jens	Listenwahl	D 0101	Günthner, Martin	Listenwahl					
D 0102	Rosenkötter, Ingelore	Listenwahl	D 0102	Böschen, Sybille	Listenwahl					
D 0103	Mäurer, Ulrich	Listenwahl	D 0103	Tsartilidis, Elias	Listenwahl					
D 0104	Jürgens-Pieper, Renate	Listenwahl	D 0104	Mahnke, Manuela	Listenwahl					
D 0105	Tschöpe, Björn	Listenwahl	D 0105	Schildt, Frank	Personenwahl					
D 0106	Holsten, Reiner	Listenwahl	D 0106	Jägers, Wolfgang	Personenwahl					
D 0107	Krümpfer, Petra	Listenwahl								
D 0108	Weber, Christian	Listenwahl								
D 0109	Ryglewski, Sarah	Listenwahl								
D 0110	Reinken, Fritz-Dieter	Listenwahl								
D 0111	Güngör, Mustafa	Listenwahl								

^{*} Die Fünf-Prozent-Sperrklausel gilt für beide Wahlbereiche/Städte getrennt. Sitzverteilung nach dem SAINTE-LAGUË/SCHEPERS-Divisorverfahren.

** Einschl. 112 Personenstimmen für zwei Unionsbürgerinnen im Wahlbereich Bremen, die gemäß § 4 Absatz 2 BremWahlG ausschließlich zur Stadtbürgerschaft wählbar sind.

	Wahlbereich Bremen			Wahlbereich Bremerhaven					
Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art	Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art				
D 0112	Peters-Rehwinkel, Insa	Listenwahl							
D 0113	Senkal, Emin	Listenwahl							
D 0114	Hiller, Ulrike	Listenwahl							
D 0131	Gottschalk, Arno	Personenwahl							
D 0141	Bolayela, Elombo	Personenwahl							
D 0118	Weigelt, Helmut	Personenwahl							
D 0121	Möhle, Klaus-Dieter	Personenwahl							
D 0137	Möbius, Renate	Personenwahl							
D 0153	Seyrek, Mehmet	Personenwahl							
D 0117	Grotheer, Antje	Personenwahl							
D 0129	Tuchel, Valentina	Personenwahl							
D 0146	Gürlevik, Aydin	Personenwahl							
D 0126	Brumma, Winfried	Personenwahl							
D 0134	Aytas, Ruken	Personenwahl							
D 0135	Kottisch, Andreas	Personenwahl							
D 0115	Garling, Karin	Personenwahl							
D 0136	Oppermann, Manfred	Personenwahl							
D 0125	Pohlmann, Jürgen	Personenwahl							
D 0128	Hamann, Rainer	Personenwahl							
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)									
D 0201	Dr. Mohr-Lüllmann, Rita-Maria	Listenwahl	D 0201	Ravens, Bernd-Albert	Listenwahl				
D 0202	Röwekamp, Thomas	Listenwahl	D 0202	Bödeker, Paul	Listenwahl				
D 0203	Motschmann, Elisabeth	Listenwahl	D 0203	Allers, Silke	Listenwahl				
D 0204	Kastendiek, Jörg	Listenwahl	D 0207	Knäpper, Erwin	Personenwahl				
D 0205	Häsler, Luisa-Katharina	Listenwahl							
D 0206	Strohmann, Heiko	Listenwahl							
D 0207	Grobien, Susanne	Listenwahl							
D 0208	Dr. vom Bruch, Thomas	Listenwahl							
D 0209	Neumeyer, Silvia	Listenwahl							
D 0213	Piontkowski, Gabriela	Personenwahl							
D 0214	Hinners, Wilhelm	Personenwahl							
D 0212	Imhoff, Frank	Personenwahl							
D 0215	Bensch, Rainer	Personenwahl							
D 0231	Rohmeyer, Claas	Personenwahl							
D 0225	Grönert, Sigrid	Personenwahl							
D 0211	Ahrens, Sandra	Personenwahl							
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)									
D 0301	Linnert, Karoline	(GR Listenwahl	D 0301	Dogan, Sülmez	Listenwahl				
D 0302	Dr. Loske, Reinhard	Listenwahl	D 0302	Willmann, Frank	Listenwahl				
D 0303	Stahmann, Anja	Listenwahl	D 0303	Hoch, Doris	Listenwahl				
D 0304	Dr. Güldner, Matthias	Listenwahl	D 0305	Dr. Eversberg, Ulf	Personenwahl				
_ 5501	Januaria		_ 5555		. C.Cononwan				

	Wahlbereich Bremen			Wahlbereich Bremerhaven	
Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art	Kennbuchstabe	Bezeichnung	Art
D 0305	Dr. Schaefer, Maike	Listenwahl			
D 0306	Fecker, Björn	Listenwahl			
D 0307	Dr. Mohammadzadeh, Zahra	Listenwahl			
D 0308	Kuhn, Hermann	Listenwahl			
D 0309	Schön, Silvia	Listenwahl			
D 0310	Saxe, Ralph	Listenwahl			
D 0311	Wendland, Susanne	Listenwahl			
D 0324	Öztürk, Mustafa	Personenwahl			
D 0315	Neddermann, Linda	Personenwahl			
D 0312	Frehe, Horst	Personenwahl			
D 0313	Dr. Kappert-Gonther, Kirsten	Personenwahl			
D 0319	Hoppe, Marie	Personenwahl			
D 0321	Dr. Schierenbeck, Anne	Personenwahl			
			LINKE LINKE)		
D 0401	Vogt, Kristina	Listenwahl			
D 0402	Rupp, Klaus-Rainer	Listenwahl			
D 0403	Bernhard, Claudia	Listenwahl			
D 0410	Tuncel, Cindi	Personenwahl			
D 0412	Erlanson, Peter	Personenwahl			

Bürger in Wut (BIW)

D 0601

Timke, Jan

Listenwahl